ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 03.12.2024         № I-39/223
г. Шахтерск

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность

Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006
№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации», Законом Донецкой Народной

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой

Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 13.10.2023
№ 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой

Народной Республики», Порядком управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от 29.08.2024 № I-32/158 (с изменениями), Уставом муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского

2

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178
(с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе, согласно приложению.
2. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики провести организационные мероприятия по передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики gisnpa-dnr.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным

отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики.

Председатель
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики  А.В. Шатов

Приложение
к решению Шахтерского

муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 03.12.2024 № I-39/223

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе

№
п/п

Полное

наименова-
ние

организации

Адрес места

нахождения

организа-
ции,

 ИНН

организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

имущества
(площадь, кв.м)

1. Детсад 12

Аленький

цветочек

 Здание  Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,
г. Шахтерск,

ул. Ленинградская,

д. 14А

Кадастровый номер
93:45:0010101:483,

нежилое,

двухэтажное, общая

площадь 1213,7 кв.м
2.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:45:0010101:485,
площадь 4306 кв.м

3.   Замощение Асфальтобетонное,

площадь 650 кв.м
4.   Ограждение Металлическое

(уголок с сеткой)

101 шт. (размер

230*90), площадь

20907 кв. м
5.   Беседка Деревянная, площадь

основания 23 кв.м
6. Детсад 1

Веснянка
 Здание детского

сада
Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г.Шахтерск,

ул. Кирова, д.23

Кадастровый номер
93:00:0000000:171268,

нежилое,

двухэтажное, общая

площадь 872,9 кв.м
7.   Здание

прачечной
Кадастровый номер

93:00:0000000:171274,
нежилое,

одноэтажное,
площадь 53 кв.м

8.   Здание гаража Кадастровый номер

93:17:0000000:468,
нежилое,

одноэтажное,
площадь 8,5 кв.м

2

9.   Здание

спортзала
Кадастровый номер

93:00:0000000:171300,
нежилое,

одноэтажное,
площадь 79,2 кв.м

10.   Здание туалета Кадастровый номер

93:00:0000000:171333,
одноэтажное,

площадь 7,7 кв.м
11.   Здание

душевой
Кадастровый номер

93:00:0000000:171497,
одноэтажное,

площадь  17 кв.м
12.   Здание сарая Кадастровый номер

93:17:0000000:767,
одноэтажное,

площадь  46 кв.м
13.   Сооружение –

погреб
Кадастровый номер

93:00:0000000:171337,
одноэтажное,

площадь 17,8 кв.м
14.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:45:0010107:1510,
площадь 3264 кв.м

15.   Замощение

асфальтное
Асфальтное, общей

площадью 456 кв.м
16.   Забор бетонный Бетонный, длина –

109,73 м; ворота 3,8 м,

калитка 1,4 м
17.   Забор

шлакоблочный
Шлакоблочный,

длина 4,2 м,
высота 1,3 м

18.   Забор бетонный

(еврозабор)
Бетонный, длина

88,6 м, высота 2 м
19.   Ворота

металлические
Металлические,

ширина 4 м
20. Детсад 10

Сердитое
 Здание сарая Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,
пгт Сердитое,

ул. Полевая, д. 22

Кадастровый номер

93:45:0030101:402,
одноэтажное,

площадь  10,1 кв.м
21.   Здание сарая Кадастровый номер

93:45:0030101:403,
одноэтажное,

площадь 30,5 кв.м
22.   Здание туалета Кадастровый номер

93:45:0030101:404,
одноэтажное,

площадь 1,7 кв.м

3

23.   Сооружение -
подвал

Кадастровый номер

93:45:0030101:412,
площадь 29,6 кв.м,

глубина 2 м
24.   Сооружение -

колодец
Кадастровый номер

93:45:0030101:411,
площадь 5,98 кв.м,

глубина 10 м
25.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:45:0030101:424,
площадь 8597 кв.м

26.   Замощение Асфальтобетонное,

площадь 846,5 кв.м
27.   Забор Плита железобетонная

17 шт., столбы 20 шт.,

крышка-шар 16 шт.
28.   Калитка Металлическая

1,5 м*1,0 м
29.   Ворота

металлические
Металлические,

длина 4,2 м,
высота 1,5 м

30.   Ворота

металлические
Металлические,

длина 4,2 м,
высота 1,5 м

31.   Забор Железобетонный,
столбы: на 1 плиту

45 шт., на 3 плиты

145 шт., на 4 плиты

39 шт., панели

плоские глухие

616 шт.
32. Детсад 30

Орлово-
Ивановка

 Сооружение -
погреб

Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

с. Орлово-
Ивановка,

ул. Шпилевая,

д. 27А

Кадастровый номер

93:17:0080102:211,
площадь 21,8 кв.м,

объем 37куб.м

33. УВК 1  Здание уборной Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г. Шахтерск,

ул. Расковой, д.10

Кадастровый номер

93:00:0000000:172706,
нежилое,

 площадь 42 кв.м